
10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 1/8

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2018
  

Às 11:03 horas do dia 17 de setembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 491/2018, Pregão nº
00034/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 39.980,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.604,9100 , com valor negociado a R$
38.264,1100 .
 
Itens do grupo:

 1 - AR CONDICIONADO - COMPRESSOR

 2 - ARMÁRIO AÇO

 3 - BEBEDOURO ÁGUA

 4 - CADEIRA

 5 - CARRO TRANSPORTE

 6 - ARMÁRIO ESTANTE

 7 - FOGÃO GÁS

 8 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO

 9 - CADEIRA SOBRE LONGARINA

 10 - MESA

 11 - MESA

 12 - MESA

 13 - MESA

 14 - TELEVISOR

 15 - VENTILADOR TETO

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.192,0800 .
 
Itens do grupo:

 16 - CADEIRA DE RODAS

 17 - POLTRONA

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.760,0000 .



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 2/8

 
Itens do grupo:

 18 - COMPUTADOR

 19 - IMPRESSORA LASER

 20 - SUPORTE / NOBREAK

 21 - PROJETOR MULTIMÍDIA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO - COMPRESSOR
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO: CAPACIDADE DE 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO SPLIT COM FUNÇÃO
QUENTE E FRIO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 6.600,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:30

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO EM AÇO: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04 ; CAPACIDADE
MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14.700,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.605,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 14.605,5000

Homologado 17/09/2018
11:03:30

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição Complementar: BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO: TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.520,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.509,2600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.509,2600

Homologado 17/09/2018
11:03:30

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRAS: aço / ferro pintado; encosto em polipropileno;



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 3/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.792,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.792,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:30

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: em polipropileno.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 989,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 989,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:30

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: ARMÁRIO ESTANTE
Descrição Complementar: ESTANTE EM AÇO OU FERRO pintado de 101 a 200kg, com reforço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 370,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 369,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 369,6000

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO 04 bocas, acendimento automático.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 992,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 992,2500

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 4/8

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: GELADEIRA / refrigerador: capacidade de 250 a 299 L.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.450,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA
Descrição Complementar: LONGARINA: assento/ encosto polipropileno número de assentos 03 lugares.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.497,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.497,5000

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA DE ESCRITÓRIO: material de confecção: madeira/MDP/MDF/similar/dobrável; com 02
duas gavetas; composição simples.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.460,8000 , com valor negociado a R$
1.440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.460,8000, Valor Negociado :

R$ 1.440,0000. Motivo: valor negociado

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA DE REUNIÃO: tipo redonda 1,20d; confeccionada em madeira/MDP/MDF/similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 992,0000 .

 



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 5/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 992,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:31

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA PARA COMPUTADOR: base: madeira/MDP/MDF/similar; com suporte para impressora em
madeira/MDP/MDF/similar; suporte para teclado e CPU; com 01 a 02 gavetas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.980,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA PARA REFEITÓRIO: com 06 assentos/encosto fixos;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: TELEVISOR: tipo LED; porta USB; FULL HD; entrada HDMI; com conversor digital; tamanho da
tela de 32´ até 41 ; sem suporte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.920,0000 , com valor negociado a R$
1.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,
CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.920,0000, Valor Negociado :

R$ 1.600,0000. Motivo: valor negociado.

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: VENTILADOR TETO



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 6/8

Descrição Complementar: VENTILADOR DE TETO / PAREDE: composição/ tipo 3 ou 4 pás/ parede.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 297,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 297,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM
DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO,
TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO
DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO
TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.196,0800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:27:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 2.196,0800

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: POLTRONA
Descrição Complementar: POLTRONA HOSPITALAR: material de confecção armação baixa aço/ferro pintado; assento/
encosto estofado courvin; capacidade até 120 kg; reclinação acionamento manual; descanso para os pés integrado;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:27:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 9.996,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:32

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: COMPUTADOR
Descrição Complementar: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) : especificação mínima: que esteja em linha de produção
pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1 (um) disco
rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada,
do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura
atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que
define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção
de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01
(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no
mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada
de gravação de disco ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll
(com fio); monitor de led 19 polegadas (wid



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 7/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.470,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:28:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 10.470,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:33

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 19 - GRUPO 3
Descrição: IMPRESSORA LASER
Descrição Complementar: IMPRESSORA LASE MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX): especificação mínima:
que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou LED; padrão de cor monocromático;
tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de
digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade
da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI
802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia
mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.300,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:28:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.300,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:33

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: SUPORTE / NOBREAK
Descrição Complementar: SUPORTE / NOBREAK, MATERIAL TUBO AÇO, DIAMETRO TUBO 3/4 POLEGADAS, ACABAMENTO
PINTURA EM EPÓXI-PÓ, NA COR PRETO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO TORRE, COM RODIZIOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:28:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:33

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW): deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve
possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; resolução mínima nativa de 1024 x 768 e
compatibilidade 16:9; deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; deve possuir
entrada USB; luminosidade mínima de 2500 lumens; alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1w de potência;
alimentação automática 100-120v, 220-240v; controle remoto ir, cabo de alimentação, cabo VGA; manual do usuário;
suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de PC); o equipamento deverá ser novo, sem
uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



10/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745179&tipo=t 8/8

Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: P P F COM E SERV EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.190,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2018
16:28:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:P P F COM E SERV EIRELI,

CNPJ/CPF:07.606.575/0001-00, Melhor lance : R$ 3.190,0000

Homologado 17/09/2018
11:03:33

EVANDRO
BARROS

WATANABE

 
 

Fim do documento


		2018-10-10T15:59:29-0300




